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	[bookmark: _Hlk55138113]Reason for change:
	As described in LS S2-2200040. LS from GSMA: Reply LS on IMEI for Non-Public Networks/Private Networks without using USIM, for the specific two-part question in the LS, GSMA TSG provides the following answers:
Question part 1: “SA2 would therefore like to ask GSMA TSG whether a device where the device can register simultaneously to a PLMN using (U)SIM and a private network/SNPN that does not require (U)SIM is required to have and signal a separate IMEI for each simultaneous registration.”
GSMA TSG reply 1: Yes.
Question part 2: “SA2 would also like GSMA TSG to clarify whether the requirement applies only to the IMEI as PEI used for 3GPP registration over 3GPP RAT or also to registration via N3IWF as long as different UE permanent identities are registered simultaneously for the same IMEI?”
GSMA TSG reply 2: 
The GSMA requirement applies only to the IMEI (and IMEI part of IMEISV) as PEI used for 3GPP registration with PLMN/private network/SNPN over 3GPP RAT. When other type of PEI is used, it is out of scope of GSMA to provide feedback on that.
Furthermore, the number of the network subscription is more than the number of PEI, the UE only need to keep UE used for the network unchanged during the registered states, after deregistered, the PEI is possible not used for the network subscription anymore.

	
	

	Summary of change:
	If a UE has registered to with a network by using a network subscription and a PEI of the UE, then the UE shall keep the PEI to be used with the network subscription and shall not use that PEI with another network subscription while the UE is in registered state in the network.
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A Permanent Equipment Identifier (PEI) is defined for the 3GPP UE accessing the 5G System.
The PEI can assume different formats for different UE types and use cases. The UE shall present the PEI to the network together with an indication of the PEI format being used.
If the UE supports at least one 3GPP access technology (i.e. NG-RAN, E-UTRAN, UTRAN or GERAN), the UE must be allocated a PEI in the IMEI or IMEISV format.
If a UE has registered with a network by using a network subscription and a PEI of the UE, then the UE shall keep the PEI to be used with the network subscription and shall not use that PEI with another network subscription while the UE is in registered state in the network.
In the scope of this release, the PEI may be one of the following:
-	for UEs that support at least one 3GPP access technology, an IMEI or IMEISV, as defined in TS 23.003 [19];
-	PEI used in the case of W-5GAN access as further specified in TS 23.316 [84].
-	for UEs not supporting any 3GPP access technologies, the IEEE Extended Unique Identifier EUI-64 [113] of the access technology the UE uses to connect to the 5GC.
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